
 

 
via della Vecchia Ceramica, 1 - 33170 Pordenone (PN)  - Italy 

C.F. e P.I. 01772890933 PEC: aas5.protgen@certsanita.fvg.it 
 

Documento informatico redatto e sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del d.lgs. 82/2005 (codice dell’amministrazione digitale); 

originale disponibile presso l’Azienda per l’Assistenza Sanitaria n. 5 “Friuli Occidentale”. 

 

Oggetto: Procedura negoziata ai sensi del combinato disposto tra l’art. 36 comma 2 lett. b) e l’art. 157 

comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.  per l’affidamento del servizio di progettazione di fattibilità tecnica ed 

economica (preliminare), definitiva, esecutiva, direzione lavori, liquidazione, contabilità e redazione del 

certificato di regolare esecuzione dei lavori di adeguamento locali ad uso Fisioterapia presso il piano terra, 

corpo A, dell’ospedale di San Vito al Tagliamento (PN), CUP F44E16000350002, CIG 6842298AEC. 

Comunicazione ai sensi dell’art. 29, 1º comma, D.Lgs. 50/2016 

ESTRATTO DEL VERBALE DI GARA DEL 28/11/2016 

Il giorno 28 novembre 2016 alle ore 15:00 presso gli uffici della S.C. Manutenzione Patrimonio Edilizio 

Strutture Ospedaliere dell’Azienda per l’Assistenza Sanitaria n. 5 “Friuli Occidentale” di Pordenone,  In Via 

Montereale n. 24,  si è proceduto in seduta pubblica a dare lettura dei punteggi attribuiti dalla commissione 

giudicatrice della gara in oggetto all’esito della fase di valutazione della documentazione tecnica, riassunti 

nella tabella di eseguito esposta: 

Elemento 1 Elemento 2 Totali 

Concorrente A: 
Archeng Architetti e Ingegneri Associati 26,70 4,00 30,70 

Concorrente B: 
RTP costituendo tra SET s.r.l., SIMM s.r.l, 
arch. Ermanno Dell’Agnolo 30,00 50,00 80,00 

Concorrente C: 
RTP costituendo tra Starassociati s.r.l, Studio 
Tamassociati, MADS & Associati, VB studio 
tecnico associato, ing. Martina Tomat 3,30 19,00 22,30 

 

I seguenti concorrenti non hanno raggiunto la soglia minima di 45 punti per la parte tecnico-qualitativa 

prevista all’art. 8 della lettera d’invito e pertanto per essi non si è proceduto all’apertura della busta 

contenente l’offerta economica: 

Concorrente A) Archeng Architetti e Ingegneri; 

Concorrente C) RTP costituendo tra Starassociati s.r.l, Studio Tamassociati, MADS & Associati, VB studio 

tecnico associato, ing. Martina Tomat. 

L’unico concorrente ammesso, RTP costituendo tra SET s.r.l., SIMM s.r.l, arch. Ermanno Dell’Agnolo, ha 

offerto un ribasso sull’importo posto a base di gara pari al 44,50% 

(quarantaquattrovirgolacinquantapercento). Il concorrente ha indicato in € 1.200,00 i propri costi aziendali 

concernenti l’adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro, ai sensi di 

quanto previsto dall’art. 95, comma 10, del D.lgs. n. 50/2016. 



 
 

– 2 – 

In considerazione della presenza di un’unica offerta ammessa a questa fase, al concorrente summenzionato 

è stato assegnato il punteggio massimo di 20 punti per l’elemento quantitativo dell’offerta economica, 

come previsto nella lettera d’invito alla gara, che sommati agli 80 punti della valutazione tecnica, danno un 

totale di 100 punti. 

L’offerta sarà sottoposta a giudizio di congruità in quanto ricadente nella fattispecie prevista dall’art. 97, 

comma 3, del D.Lgs. n. 50/2016.  

Il seggio di gara è stato presieduto dal dott. Raffaello Uliana, Dirigente della S.C. Manutenzione Patrimonio 

Edilizio Strutture Ospedaliere,  con funzione anche di verbalizzante, alla presenza in qualità di testimoni 

della dott.ssa Antonella Muzzo e della sig.ra Daniela Rossit in servizio presso la medesima struttura. 

 

 IL DIRETTORE S.C. MANUTENZIONE PATRIMONIO 

EDILIZIO STRUTTURE OSPEDALIERE  

Ing. Maurizio Lo Monaco  

(firmato digitalmente) 

 


